
Serdecznie zapraszamy do udziału w zajęciach edukacyjnych o tematyce regionalnej
prowadzonych w formie prelekcji, gier oraz spacerów tematycznych.

Zajęcia adresowane są do klas szkoły podstawowej od IV do VIII, 
a także I i II klasy szkoły średniej z Brzeska i regionu. Udział bezpłatny.

Proponowane terminy zajęć to wtorki lub środy (między 10:00 a 15:00). 
W celu umówienia się prosimy o wcześniejszy kontakt mailowy na adres:

region@bibliotekabrzesko.pl lub telefoniczny: 14 6631202 / 14 6864550, w. 14.

Zajęcie edukacyjne o tematyce regionalnej 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Brzesku
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Gra Dziedzictwo regionu brzeskiego – gra realizowana z podziałem na grupy, której celem jest
zainspirowanie uczestników do poznawania dziedzictwa powiatu brzeskiego. W trakcie gry
uczniowie dowiedzą się nieco więcej o dworze w Dołędze, czy znanych literatach z Borzęcina,           
a także bazując na archiwalnym zdjęciu, odtworzą wygląd brzeskiego rynku po pożarze z 1904 roku.
Zwieńczeniem gry jest quiz opierający się na zagadnieniach poznanych wcześniej przez
uczestników w trakcie realizacji poszczególnych zadań. Czas gry: ok. 90 min.

Gra Legendy regionu brzeskiego – gra realizowana z podziałem na grupy z zadaniami opartymi na
legendach związanych z regionem Brzeska. Podczas zajęć uczestnicy poznają między innymi
legendę o brzeskiej maszkarze sprawiedliwości, wężach z Jadownik oraz żelaznej damie                   
z Czchowa. Celem gry jest rozbudzanie wyobraźni, a także zwrócenie uwagi uczestników na
znaczenie dziedzictwa o charakterze niematerialnym. Czas gry: ok. 70 min.
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Quest Na co patrzy Florian? – edukacyjna gra terenowa oparta na wskazówkach zawartych                   
w wierszowanym przewodniku, której celem jest zachęcenie uczestników do poznawania zabytków
i historii Brzeska. Gra pozwala uświadomić sobie, jak wyjątkowe mogą być z pozoru zwyczajne
miejsca, które często mijamy na co dzień. Czas gry: ok. 90 min.

Quest Dziedzictwo Goetzów-Okocimskich – edukacyjna gra terenowa oparta na wskazówkach
zawartych w wierszowanym przewodniku, umożliwiająca poznanie historii i dziedzictwa rodziny
Goetzów-Okocimskich, a także założonego przez nich browaru. Odwiedzimy między innymi wille
„Pieniążkówkę” i „Michałówkę”, osiedle robotnicze wybudowane w stylu zakopiańskim oraz dom
pod zegarem. Czas gry: ok. 90 min.
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Gra „Jemy polski chleb, będziemy Polakami” – wokół rodziny Goetzów-Okocimskich – gra, której celem
jest krzewienie pamięci o rodzinie Goetzów-Okocimskich i zwrócenie uwagi na ich społeczną
działalność. W pierwszej części gry uczniowie uczestniczą w półgodzinnej prelekcji poświęconej
historii Goetzów-Okocimskich, a w drugiej, realizowanej w grupach, wykonują zadania
tematyczne, za które otrzymują cyfry składające się na szyfr potrzebny do otwarcia skrzynki ze
skarbem.
Czas gry: ok. 90 min. Uwaga: dla grup powyżej 20 osób należy przyjąć czas zajęć o 15 min. dłuższy.
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Mini-gra terenowa o bibliotece i jej zielonym sąsiedztwie – integracyjna rozgrywka w duchu poszukiwania
skarbu, pozwalająca poznać budynek RCKB, Ogródek Jordanowski i sąsiadujące z nimi skwery
poświęcone zasłużonym dla Brzeska postaciom. Gra odbywa się po terenach zielonych w sąsiedztwie
RCKB (bez wychodzenia na ulicę), ze względu na podział na grupy zalecana obecność dodatkowej
osoby dorosłej, w każdej grupie potrzebny przynajmniej 1 smartfon.
Czas gry: ok. 45 min.
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Prelekcja Ostatni rycerz Niepodległej – prelekcja poświęcona losom pułkownika Łukasza
Cieplińskiego, dzięki którym uczniowie mają możliwość lepiej zrozumieć historię polskiego
podziemia niepodległościowego oraz trudną rzeczywistość po zakończeniu II wojny światowej.
Podczas prelekcji prezentowana będzie replika munduru wojskowego, który posiadał Łukasz
Ciepliński. Czas prelekcji: ok. 70 min.

Prelekcja Zapisać w dziejach nieśmiertelne: jestem! – prelekcja poświęcona powstaniu styczniowemu
ze szczególnym uwzględnieniem losów Romualda Traugutta, a także lokalnego kontekstu
historycznego powiatu brzeskiego. Podczas prelekcji prezentowane będą rekonstrukcje związane                   
z powstaniem styczniowym: strój żałobny, biżuteria i broń. Czas prelekcji: ok. 70 min. 


